

เพื่อนป่า



ปีที่ 42 ฉบับที่ 491 ฉบับประจำเดือนสิงหาคม 2565

FIO JOURNAL



วารสารเพื่อการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่กิจกรรมการดำเนินงานขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ (อ.อ.ป.)



• ทส. - อ.อ.ป. ร่วมลงนามถวายพระพร

สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

- อ.อ.ป. ร่วมพิธีเปิดงาน 'การประชุม TCAC'
พร้อมจัดบูธนิทรรศการ 'สวนป่า อ.อ.ป. กับการกักเก็บคาร์บอน'

- อ.อ.ป. - ส.คช. ร่วมกับ มช.
จัด 'การประชุมช่างแห่งชาติ ประจำปี 2565'



คอลัมน์ พบปะผู้บริหาร

เมื่อเดือน เมษายน 2565 ได้เขียนบทความเป็นเบื้องต้นไปแล้ว ในเดือนนี้เป็นเบื้องต้นที่ 2 โดยขอยกคำแนะนำของ ดร.อำนวยการ คอวนิช ที่ให้ข้อแนะนำในการปฏิบัติงาน ฝ่ายทำไม้ภาคเหนือ เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2514 ทั้งหมด 26 ข้อขอทำมาเป็น 7 ข้อก่อน เพื่อเป็นแนวในการปฏิบัติงานในเบื้องต้น

1. งานใดที่เป็นปัญหาขอให้คิดให้รอบคอบ อย่าใจเร็วจะเกิดการผิดพลาดจะทั้งไว้สักคืนพอใจเย็นๆ แล้วมาสั่งก็ได้
2. งานของกองทำไม้ภาคเหนือต้องถือว่างานด้านทำไม้สำคัญกว่างานอื่นใด ส่วนงานอื่นเป็นอันดับรองลงมาและมีระดับเท่ากัน ฉะนั้นจะสั่งงานขึ้นไต่ลงไปจะต้องนึกถึงว่างานที่สั่งนั้นไปขัดกับการทำไม้หรือทำให้งานทำไม้ล่าช้าหรือเปล่า
3. งานที่ต้องใช้เงินหรืองานที่เกี่ยวข้องกับการเงิน ควรให้ผ่านแผนกบัญชีการเงิน เสียก่อน เพื่อทราบว่ามีงบประมาณหรือผิดระเบียบหรือไม่ อย่าสั่งซ่อมเอง หรือสั่งสร้างสิ่งหนึ่งสิ่งใดเอง ให้ส่งไปที่แผนกบัญชีการเงินตามเหตุผลที่กล่าวแล้ว
4. งานที่มีปัญหาควรจะได้มีการปรึกษาหารือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ถ้าเป็นงานสำคัญควรจะมีบันทึกการประชุมไว้ แต่อย่าประชุมบ่อยนัก
5. ไม่สมควรเรียไร เพราะจะก่อให้เกิดความเดือดร้อนแก่พนักงานผู้น้อย
6. ไม่ควรแตะต้องเกี่ยวกับการเรียไรเงินผู้รับเหมา เพื่อให้การสั่งงานเป็นอิสระและดำเนินการได้เต็มที่
7. ควรสั่งงานหรือตัดสินใจงานในลักษณะอ้อมๆ เพื่อให้เป็นที่พอใจของทุกฝ่าย ในขณะเดียวกันก็ไม่ให้อ.อ.ป. เสียเปรียบ

นายถนอมศักดิ์ เจียบแหลม

รองผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ (สายธุรกิจ 1)

Editor's TALK



สวัสดีครับ...ท่านผู้อ่านทุกท่าน สำหรับคอลัมน์ บก.แถลง หรือ Editor's TALK ฉบับเดือนสิงหาคม องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ (อ.อ.ป.) ร่วมจัดกิจกรรม ถวายพระพรชัยมงคลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565 เพื่อเป็นการแสดงออกซึ่งความจงรักภักดี และน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง พร้อมกันทั่วประเทศ

นอกจากนี้ อ.อ.ป. ยังได้เข้าร่วมพิธีประชุมภาคี การขับเคลื่อนการปฏิบัติงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของไทย (Thailand Climate Action Conference : TCAC) พร้อมมุ่งมั่นยืนยันเจตนารมณ์ ในการขับเคลื่อนการรับมือการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ มุ่งขับเคลื่อนนโยบายเศรษฐกิจ BCG เป็นกลไกหลักในการสร้างความสมดุลแห่งการพัฒนา เดินหน้าสร้างความเติบโตอย่างสมดุลและยั่งยืนเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชนทุกคนอีกด้วย

ทั้งนี้ ท่านผู้อ่านสามารถติดตามข่าวสารหรือสื่อสารกับ อ.อ.ป. ได้ที่ www.facebook.com/องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ หรือทาง Instagram (fio_pr) และ Twitter (@fio_pr) ได้ครับ

สวัสดีครับ



ช่องทางออนไลน์ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ fio_pr @fio_pr เว็บไซต์ www.fio.co.th

คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา : นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
นายประสิทธิ์ เกิดโต , นายชาญณรงค์ อินทนนท์ , นายถนอมศักดิ์ เจียบแหลม รองผู้อำนวยการ
กองบรรณาธิการ : ฝ่ายสื่อสารองค์กร สำนักบริหารกลาง
ออกแบบ : งานสื่อสิ่งพิมพ์และอิเล็กทรอนิกส์
จัดพิมพ์ที่ : ห้างหุ้นส่วนจำกัด อาร์ตโปรเกรส



แบบประเมินความพึงพอใจ



รพ.ทส. นำคณะผู้บริหาร ทส. ลงนามถวายพระพร สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 นายวรารุณ ศิลปอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นประธานในพิธีถวายพระพรชัยมงคลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565 พร้อมด้วย นายธนศพล ธนบุญวัฒน์ เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม , นายจตุพร บุรุษพัฒน์ ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม , นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการการอุตสาหกรรมป่าไม้ และคณะผู้บริหารในสังกัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ร่วมในพิธีถวายพระพรชัยมงคลและลงนามถวายพระพร เพื่อเทิดพระเกียรติและแสดงความจงรักภักดีแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ต่อหน้าพระบรมฉายาลักษณ์ ณ ห้องแกล่งข้าว 101 ชั้น 1 อาคารกรมควบคุมมลพิษ กรุงเทพฯ

ในวันเดียวกัน นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการการอุตสาหกรรมป่าไม้ พร้อมด้วยรองผู้อำนวยการ นายประสิทธิ์ เกิดโต , นายถนอมศักดิ์ เจริญแหลม และ นายชาญณรงค์ อินทนนท์ พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร จัดพิธีถวายพระพรชัยมงคลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565 ณ บริเวณโถงชั้น 1 สำนักงานกลาง กรุงเทพฯ

และเมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 2565 นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการการอุตสาหกรรมป่าไม้ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารถวายแจกันดอกไม้หน้าพระบรมฉายาลักษณ์ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และลงนามถวายพระพร เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565 ณ ศาลาสหทัยสมาคม ในพระบรมมหาราชวัง กรุงเทพฯ



องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน โดย นายเกรียงศักดิ์ พยุงแสนกุล หัวหน้างานสวนป่าทุ่งเกวียน พร้อมด้วยผู้ปฏิบัติงานในสังกัดฯ เข้าร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยร่วมปลูกต้นไม้ ปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ และพัฒนาพื้นที่สาธารณประโยชน์ โดยมี นายสิทธิชัย จินดาหลวง ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีฯ ณ สวนสาธารณะห้าแยกหอนาฬิกา อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง



องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือล่าง โดย งานสวนป่าลาดยาว เข้าร่วม 'โครงการจิตอาสา รวมใจ ปลุกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ' และ 'โครงการปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียวเพื่อลดก๊าซเรือนกระจก เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง' โดยมี นายปรีชา เดชพันธุ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์ เป็นประธานในพิธีฯ ณ บ้านเขาจ๊กจั่น อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์



องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคกลาง โดย นายไชยา จันทรสว่าง หัวหน้าฝ่ายจัดการสวนป่า เป็นประธานในพิธีเปิด 'โครงการปลูกไม้มีค่า' เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยร่วมกันปลูกไม้มีค่า จำนวน 90 ต้น ร่วมกับผู้ปฏิบัติงานในสังกัดฯ, เจ้าหน้าที่ อบต.ท่าตะเกียบ รวมถึงนักเรียนโรงเรียนวัดเทพนารามณ์ ณ สวนป่าคลองตะเกรา อำเภอท่าตะเกียบ จังหวัดฉะเชิงเทรา



องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดย งานสวนป่าพิบูลมังสาหาร และงานสวนป่าช่องเม็ก ร่วมกับ อบต.โนนก่อ หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ ผู้นำชุมชน และประชาชน ร่วมปลูกต้นไม้บนพื้นที่กว่า 8 ไร่ ภายใต้ 'โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง' ณ พื้นที่ป่าอนุรักษ์สวนป่าพลาญข่อย อำเภอสรินธร จังหวัดอุบลราชธานี



องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคใต้ โดย นายคีรี เกื่อนเหมือน ผู้จัดการส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ จัดกิจกรรม 'จิตอาสา รวมใจปลุกต้นไม้' เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยมี นายสมยศ ณ นคร นายอำเภออ่าวลึก เป็นประธานในพิธีฯ พร้อมนำเจ้าหน้าที่สวนป่าอ่าวลึก, ข้าราชการฯ, นักเรียนโรงเรียนวัดเขาแก้ว และประชาชนฯ ร่วมกันปลูกต้นไม้ ณ บริเวณศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงมาตรฐานการแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้เศรษฐกิจจากป่าปลูก อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่



Thailand Climate Action Conference

การประชุมภาคีการขับเคลื่อนการปฏิบัติงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของไทย



อ.อ.ป. ร่วมเปิดงาน ‘การประชุม TCAC’ และร่วมจัดบูธนิทรรศการ ‘สวนป่า อ.อ.ป. กับการกักเก็บคาร์บอน’

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565 พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ให้เกียรติเป็นประธานใน ‘พิธีประชุมภาคีการขับเคลื่อนการปฏิบัติงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของไทย (Thailand Climate Action Conference : TCAC)’ ภายใต้แนวคิด ‘อนาคตไทย อนาคตโลก : โอกาสและความรับผิดชอบ (Our Future : Our Responsibility Our Opportunity)’ พร้อมกันนี้ยังได้กล่าวปาฐกถาพิเศษ ยืนยันเจตนารมณ์ในการขับเคลื่อนการรับมือการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ มุ่งใช้นโยบายเศรษฐกิจ BCG เป็นกลไกหลักในการสร้างความสมดุลแห่งการพัฒนา เดินหน้าสร้างความเติบโตอย่างสมดุลและยั่งยืน

เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชนทุกคน ณ รอยัล พารากอน ฮอลล์ ศูนย์การค้าสยามพารากอน

ในโอกาสนี้ นายวราวุธ ศิลปอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้ร่วมบรรยายพิเศษในหัวข้อ TCAC : Road to COP27 and Beyond ในงานนี้ นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการ อ.อ.ป. นำคณะผู้บริหาร เข้าร่วมในพิธีเปิดการประชุมฯ TCAC และเข้าร่วมจัดนิทรรศการของหน่วยงาน ในหัวข้อ ‘สวนป่า อ.อ.ป. กับการกักเก็บคาร์บอน’ ภายใต้กลุ่ม ‘Green And Blue Carbon : แหล่งดูดซับและกักเก็บคาร์บอนธรรมชาติ’



รมว.ทส. นำ ทน.หน่วยงานในสังกัด ทส. จ.ลำปาง ประชุมเตรียมพร้อมรับมือภัยพิบัติด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2565 นายวราวุธ ศิลปอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม พร้อมด้วย นายจตุพร บุรุษพัฒน์ ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และนายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ นำหัวหน้าหน่วยงานของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในพื้นที่จังหวัดลำปาง เข้าร่วมประชุมเพื่อเตรียมพร้อมรับมือภัยพิบัติด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ซึ่งการประชุมในครั้งนี้ เป็นการรายงานปฏิทินและแผนการเตรียมความพร้อมรับมือภัยพิบัติ

ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของหน่วยงานในสังกัดฯ เช่น เหตุไฟป่า หมอกควัน รวมถึงปัญหาภัยแล้งและปัญหาน้ำท่วมในเขตพื้นที่รับผิดชอบด้วย นอกจากนี้ นายวราวุธ ศิลปอาชา รมว.ทส. ยังได้ มอบนโยบายและแนวทางการดำเนินงานที่สำคัญต่างๆ ให้กับหน่วยงาน เพื่อนำไปดำเนินการให้เกิดประโยชน์กับพี่น้องประชาชนในพื้นที่ต่อไป ซึ่งการประชุมในครั้งนี้จัดขึ้น ณ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง



อ.อ.ป. ให้การต้อนรับ คณะผู้แทนรัฐมนตรีเอเปคด้านป่าไม้ฯ ลงพื้นที่ศึกษาฐานงาน ‘การจัดการสวนป่าอย่างยั่งยืนของ อ.อ.ป.’

เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565 นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ นำคณะผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงานในสังกัด ร่วมให้การต้อนรับคณะผู้แทนรัฐมนตรีเอเปคด้านป่าไม้ และผู้แทนจาก 21 เศรษฐกิจ ที่เข้าร่วมการประชุมรัฐมนตรีเอเปคด้านป่าไม้ ครั้งที่ 5 หรือ The Fifth APEC Meeting of Ministers Responsible for Forestry : MMRF5 ณ อาคารกัลยาณิวัฒนาการุณย์ สถาบันคชบาลแห่งชาติ ในพระอุปถัมภ์ฯ อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง ซึ่งประเทศไทย ได้รับเกียรติเป็นเจ้าภาพการจัดประชุม ระหว่างวันที่ 23 - 25 สิงหาคม 2565 ทั้งนี้ ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ได้กล่าวขอบคุณ และมีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ อ.อ.ป. ได้รับเกียรติให้เป็นสถานที่ศึกษา

ดูงานในครั้งนี้ จากนั้น ได้บรรยายสรุปถึงบทบาทและการดำเนินงาน ที่สำคัญ รวมถึงการปลูกสร้างสวนป่าไม้เศรษฐกิจภายใต้การจัดการสวนป่าอย่างยั่งยืนมาตรฐานสากลให้กับคณะดังกล่าวว่า ก่อนจะลงพื้นที่ที่แปลงสวนป่าและหมอนไม้ ร่วมกับ ดร.สุรธรณ ตั้งมิตรเจริญ ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการส่งเสริมการปลูกป่า ทำหน้าที่ผู้ตรวจราชการกรมป่าไม้ เพื่อนำเสนอการดำเนินงานจากสถานที่จริง อาทิ การปลูกสร้างสวนป่าไม้เศรษฐกิจ การทำไม้สักสวนป่าเพื่อจำหน่ายและแปรรูป จัดแสดงผลิตภัณฑ์จากการแปรรูปไม้ และการแปรรูปใบสักเพื่อเป็นผลิตภัณฑ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ณ สวนป่าทุ่งเกวียน อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง



อ.อ.ป. ให้การต้อนรับคณะผู้ร่วมประชุมกลุ่มผู้เชี่ยวชาญ ด้านการต่อต้านการค้าไม้ที่ผิดกฎหมายและการค้าอื่นที่เกี่ยวข้อง (EGILAT 22)

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565 นายไพศาล ไชยสาร ผู้จัดการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตเชียงใหม่ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ในสังกัด ให้การต้อนรับพร้อมนำเสนอบทบาทและการดำเนินงานของ อ.อ.ป. ได้แก่ การปลูกสร้างสวนป่าไม้เศรษฐกิจ การทำไม้สักสวนป่า ตลอดจนการจำหน่ายไม้สักท่อนจากสวนป่า แก่คณะผู้เข้าร่วมประชุมกลุ่มผู้เชี่ยวชาญด้านการต่อต้านการค้าไม้ผิดกฎหมายและการค้าอื่นที่เกี่ยวข้อง ครั้งที่ 22 (The 22nd

meeting of Expert Group on Illegal Logging and Associated Trade : EGILAT 22) นอกจากนี้ ยังได้นำเข้าเยี่ยมชม FIO Shop จังหวัดเชียงใหม่ โชว์รูมจัดแสดงผลิตภัณฑ์และเฟอร์นิเจอร์ไม้สัก โดยผลิตภัณฑ์ฯ ทุกชิ้นมาจากไม้สักสวนป่าของ อ.อ.ป. ที่ได้มาตรฐานการจัดการสวนป่าอย่างยั่งยืนระดับสากล สร้างความสนใจให้กับคณะดังกล่าวเป็นอย่างมาก



อ.อ.ป. จับมือ อคส. ลงนามความร่วมมือ สร้างสวนป่าเศรษฐกิจต้นแบบ หวังเพิ่มพื้นที่ป่าเศรษฐกิจให้กับประเทศ

เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2565 องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ (อ.อ.ป.) และองค์การคลังสินค้า (อคส.) ร่วมลงนามบันทึกความเข้าใจภายใต้โครงการสวนป่าเศรษฐกิจต้นแบบ โดยมี นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ และนายเกรียงศักดิ์ ประทีปวิศรุต ผู้อำนวยการองค์การคลังสินค้า เป็นผู้ร่วมลงนามในครั้งนี้ ณ ห้องฉลากลบเลอสรณ์ สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี

นายสุกิจ จันทร์ทอง ผอ.อ.อ.ป. เปิดเผยว่า การลงนามบันทึกความเข้าใจในครั้งนี้ เป็นการสร้างความร่วมมือในการดำเนินงานภายใต้โครงการสวนป่าเศรษฐกิจต้นแบบ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มพื้นที่ป่าเศรษฐกิจและพัฒนาอุตสาหกรรมต่อเนื่องจากไม้เศรษฐกิจแบบครบวงจร เพื่อนำไปสู่การพัฒนาเป็นนวัตกรรมและเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจสามารถสร้างอาชีพและรายได้ให้กับชุมชนในอนาคต

สำหรับแนวทางการดำเนินงาน อ.อ.ป. และ อคส. จะร่วมกันกำหนดพื้นที่สำหรับที่ดินกรรมสิทธิ์ของ อคส. เพื่อศึกษาความเป็นไปได้

ในการใช้เป็นพื้นที่สำหรับการปลูกไม้เศรษฐกิจ ภายใต้โครงการสวนป่าเศรษฐกิจต้นแบบหรือการสร้างนวัตกรรมและสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจ นอกจากนี้ ทั้ง 2 หน่วยงานจะร่วมจัดทำแผนผังพื้นที่โครงการ ตลอดจนการสร้างความรู้ความเข้าใจที่ดี รวมถึงคำนึงถึงผลประโยชน์ต่อชุมชนใกล้เคียง ผอ.อ.อ.ป. ได้กล่าวต่อไปอีกว่า นอกจากความรับผิดชอบตามที่กล่าวมาแล้ว อ.อ.ป. จะเป็นผู้รับผิดชอบและดำเนินการในเรื่องจัดเตรียมพื้นที่ จัดหาพันธุ์ไม้ ปลูกพันธุ์ไม้ และบำรุงรักษาพันธุ์ไม้ทั้งหมดภายในพื้นที่โครงการฯ อีกด้วย

ทั้งนี้ ในการลงนามบันทึกความเข้าใจภายใต้ โครงการสวนป่าเศรษฐกิจต้นแบบ อ.อ.ป. และ อคส. ต่างมุ่งหวังว่า จะก่อให้เกิดพื้นที่ของป่าเศรษฐกิจในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้น รวมถึงพัฒนาต่อยอดด้านอุตสาหกรรมไม้เศรษฐกิจที่ครบวงจร โดยยึดผลประโยชน์ของชุมชนเป็นศูนย์กลาง และก่อให้เกิดนวัตกรรมใหม่ๆ เพื่อเพิ่มโอกาสทางเศรษฐกิจ สร้างอาชีพและรายได้ให้กับชุมชนต่อไป



อ.อ.ป. ร่วมงานแถลงข่าวการจัดงาน เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565 นายจงดล้าย วรพงศธร รองปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นประธานในงานแถลงข่าว ‘การจัดงานเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565’ และให้เกียรติถ่ายภาพเป็นที่ระลึกร่วมกับคณะผู้บริหาร ทส. โดยมี นายสุกิจ จันทร์ทอง ผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ เข้าร่วมงานและถ่ายภาพ ณ ห้องประชุม 101 อาคารกรมควบคุมมลพิษ กรุงเทพฯ



อ.อ.ป. ร่วมงานแถลงข่าว การจัดงาน ‘การประชุมรัฐมนตรีอเปคด้านป่าไม้ ครั้งที่ 5’

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565 นายจตุพร บุรุษพัฒน์ ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นประธานในการแถลงข่าว ‘การจัดการประชุมรัฐมนตรีอเปคด้านป่าไม้ ครั้งที่ 5’ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารในสังกัด ทส. และนายถนอมศักดิ์ ฉะยบาล รองผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ซึ่งการแถลงข่าวมีขึ้น ณ ห้องประชุมอารีย์สัมพันธ์ กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม กรุงเทพฯ

อ.อ.ป. ขยายศูนย์จำหน่ายสินค้า 'ผลิตภัณฑ์ - เฟอร์นิเจอร์ไม้สักจากป่าปลูก' ภายใต้ชื่อใหม่ 'FIO. SHOP' 5 สาขาทั่วประเทศ

นายประสิทธิ์ เกิดโต รองผู้อำนวยการ สายบริหาร ในฐานะโฆษกองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ เปิดเผยว่า สืบเนื่องจากนโยบายของรัฐบาล เรื่อง การให้ประชาชนปลูกและใช้ประโยชน์ไม้ทุกชนิดในพื้นที่ดินกรรมสิทธิ์ โดยไม่ต้องขออนุญาตทั้งการปลูกและการตัดส่งผลให้ประชาชนเกิดความสนใจในการลงทุนปลูกไม้เศรษฐกิจเพิ่มสูงขึ้น รวมถึงกระแสการเลือกซื้อผลิตภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ที่ผลิตจากไม้เศรษฐกิจมียอดการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับ อ.อ.ป. เป็นหน่วยงานที่ให้ความสำคัญกับไม้เศรษฐกิจ ได้มองเห็นถึงความสำคัญของไม้เศรษฐกิจที่มีผลต่อการช่วยรักษาสภาพแวดล้อมและระบบนิเวศอย่างยั่งยืน มีกระบวนการดูดซับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เข้ามาใช้ในการสังเคราะห์แสง นอกจากนี้ การเจริญเติบโตของไม้เศรษฐกิจยังส่งผลต่อเนื้อไม้ในการเพิ่มพื้นที่กักเก็บคาร์บอนอีกด้วย

โฆษก อ.อ.ป. กล่าวต่อไปอีกว่า ในไลน์การผลิตผลิตภัณฑ์และเฟอร์นิเจอร์ไม้สักของ อ.อ.ป. จะเน้นใช้ไม้สักจากป่าเศรษฐกิจเนื่องจากเนื้อไม้สักมีความแข็งแรง ทนทาน มีลายไม้และสีที่สวยงามสามารถตัดโค้งได้ เหมาะสำหรับผลิตเป็นผลิตภัณฑ์ได้หลากหลายรูปแบบ



อ.อ.ป. และยังสามารถกักเก็บคาร์บอนไว้ในรูปของเนื้อไม้ และจัดจำหน่ายผ่านร้าน 'FIO. SHOP' ทั่วประเทศ 5 สาขา ซึ่งทั้ง 5 สาขานี้ จะเป็นศูนย์จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ไม้สักของ อ.อ.ป. ไม่ว่าจะเป็นโต๊ะ , เก้าอี้ , ตู้ , เตียง , บานประตู รวมถึงไม้สักแปรรูปชนิดต่างๆ นับได้ว่า 'FIO. SHOP' เป็นแหล่งรวมผลิตภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ไม้สักครบวงจร ทั้งนี้ สามารถสั่งผลิตแบบ Made to order ได้ด้วย

โฆษก อ.อ.ป. กล่าวทิ้งท้ายว่า สำหรับผู้สนใจสามารถเข้าชมและเลือกซื้อผลิตภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ไม้สักของ 'FIO. SHOP' ทั้ง 5 สาขา ได้ที่



FIO. SHOP อำเภอร่องขวาง จังหวัดแพร่

RK teak - ไม้สัก ออป. ส่วนพัฒนาธุรกิจ
 096 - 696 4669



FIO. SHOP อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

เฟอร์นิเจอร์ไม้สัก ไม้สักสวนป่าแปรรูปฯ
 053 - 245 356



FIO. SHOP อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ฯ
 055 - 039 978



FIO. SHOP อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

จำหน่ายไม้สักแปรรูป ออป.บ้านโป่ง
 032 - 201 565



FIO. SHOP อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

Fioshopสุราษฎร์ธานี อาคารแสดงสินค้าฯ
 080 - 886 7057



พ.อ.อป.เหนือล่าง ตรวจเยี่ยม การดำเนินงานของหน่วยงานในสังกัด

ระหว่างวันที่ 22 – 26 สิงหาคม 2565 ว่าที่พันตรีอภิชาติ จินตมาจกุล ผู้อำนวยการสำนักงานการอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือล่าง พร้อมด้วย นายอานนท์ บุญกัณท์ หัวหน้าฝ่ายจัดการผลผลิต และอุตสาหกรรมไม้ และนายชัยรัตน์ กิมประเทศ ผู้จัดการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตตาก ตรวจเยี่ยมและติดตามการดำเนินงาน ประจำปี 2565 ของงานสวนป่าห้วยระบำ จังหวัดอุทัยธานี , งานสวนป่าลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ , งานสวนป่าคลองสวนหมาก - คลองขลุง

จังหวัดกำแพงเพชร ฯลฯ โดยมีหัวหน้างานสวนป่าฯ ให้การต้อนรับ และนำตรวจพื้นที่ฯ พร้อมกันนี้ ยังเข้าตรวจพื้นที่ ‘แปลงปลูกมเหล็ก - สักสยามินทร์’ ของงานสวนป่าบพระ จังหวัดตาก สำหรับโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี อ.อ.ป. ได้เข้าร่วมสนองพระราชดำริ ตั้งแต่ปี 2555 ในพื้นที่สวนป่าของ อ.อ.ป. ที่กระจายอยู่ทั่วทุกภูมิภาค ของประเทศไทยมาจนถึงปัจจุบัน



อ.อ.ป. ร่วมกับภาคีเครือข่าย ‘โครงการเพาะต้นกล้าเยาวชนอนุรักษ์ป่าต้นน้ำ’

เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 งานสวนป่าขุนหาญ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ร่วมกับ เจ้าหน้าที่อำเภอขุนหาญ หน่วยป้องกันและพัฒนาป่าไม้ขุนหาญ , สวนรุกขชาติน้ำตกสำโรงเกียรติ โครงการทับทิมสยาม 07 เขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าพนมดงรัก , กองร้อยทหารพรานที่ 2609 , องค์การบริหารส่วนตำบลบักดอง , โรงเรียนบ้านดำน และโรงเรียนบ้านกระเจา จัดกิจกรรม ‘โครงการเพาะต้นกล้าเยาวชนอนุรักษ์ป่าต้นน้ำ’ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการปลูกจิตสำนึกให้กับเยาวชนได้เห็นถึงความสำคัญของป่าไม้ ตลอดจนร่วมกันศึกษาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติที่มีความสำคัญต่อระบบนิเวศน์ เส้นทางศึกษาธรรมชาติน้ำตกเพ็ญพระพุทธรูป ป่าสงวนแห่งชาติป่าเขาพระวิหาร อำเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ



ส.คช. ลงนามฯ ร่วมกับ 4 หน่วยงาน เพื่อบูรณาการการเรียนรู้สู่การพัฒนาทักษะอาชีพ

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2565 นายสุรัตน์ชัย อินทร์วิเศษ ผู้อำนวยการสำนักสถาบันคชบาลแห่งชาติ ในพระอุปถัมภ์ฯ ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ ‘โครงการสร้างความร่วมมือระหว่างโรงเรียนและชุมชนเพื่อบูรณาการการเรียนรู้สู่การพัฒนาทักษะอาชีพ’ โดยลงนามร่วมกับ 4 หน่วยงาน ได้แก่ มูลนิธิยุวพัฒน์ , โรงเรียนห้างฉัตรวิทยา , มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง และไร่เยาวรัตน์ ณ อาคารบุญชูพาณิชย์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อบูรณาการการเรียนรู้สู่การพัฒนาทักษะอาชีพแก่นักเรียน ตลอดจนเปิดพื้นที่การเรียนรู้ และฝึกประสบการณ์ให้กับนักเรียน ลดความเหลื่อมล้ำ สร้างโอกาสความเท่าเทียมแก่เด็กนักเรียนในเครือข่าย



ออป.กลาง เดินหน้าจัดประชุมสัญจรฯ หวังเตรียมขับเคลื่อนงานสวนป่าให้ครบทุกมิติ

ระหว่างวันที่ 18-19 สิงหาคม 2565 องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ภูมิภาคกลาง (ออป.กลาง) จัดการประชุม ‘สัมมนาสัญจรและแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ให้กับผู้ปฏิบัติงาน ในสังกัด ออป.กลาง ครั้งที่ 2/2565’ โดยมี นายวิรัตน์ ปรากฏิตี ผู้อำนวยการสำนักงานองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ภูมิภาคกลาง ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดการสัมมนา ณ ศูนย์ศึกษาธรรมชาติและท่องเที่ยวเชิงนิเวศ เจ็ดคต - ไป่ก้อนเสา จังหวัดสระบุรี

ผอ.ออป.กลาง เปิดเผยว่า “การจัดสัมมนา มีวัตถุประสงค์เพื่อให้หน่วยงานในสังกัด ออป.กลาง ร่วมบูรณาการในการดำเนินงานให้เกิดประสิทธิภาพและสัมฤทธิ์ผลต่อการดำเนินในภาพรวมของ อ.อ.ป. นอกจากนี้ มุ่งหวังให้ผู้ปฏิบัติงาน ได้รับความรู้ในเรื่องการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการปลูกสร้างสวนป่าเศรษฐกิจ รวมถึงแสดงความข้อคิดเห็นและหาแนวทางแก้ไขปัญหามาจากการดำเนินงานร่วมกันอีกทางหนึ่งด้วย

สำหรับหัวข้อในการสัมมนา ประกอบด้วย แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการแก้ไขปัญหาการบุกรุกพื้นที่สวนป่า ได้รับเกียรติจาก

นายชำนาญ เหมะรัชตะ ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย เป็นวิทยากร หัวข้อเรื่อง การส่งออกไม้สักสวนป่าไปจำหน่ายต่างประเทศตามมาตรฐานสากล โดย นายพิษณุ ภูวดล หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมธุรกิจ สำนักธุรกิจการตลาด เป็นวิทยากรฯ และหัวข้อ การจัดการป่าไม้อย่างยั่งยืนตามมาตรฐานสากล และมาตรฐานระบบควบคุมการเคลื่อนย้ายของสินค้าไม้ โดยงานวิจัยและพัฒนา ออป.กลาง เป็นวิทยากรฯ

นอกจากนี้แล้ว ออป.กลาง ยังได้รับการสนับสนุนจากเครือข่ายพันธมิตรในการเข้าร่วมให้ความรู้และเป็นวิทยากรบรรยาย ได้แก่ นายสำรวย อริเดช นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 5 สระบุรี เป็นผู้ให้ความรู้ในเรื่องการส่งเสริมการปลูกและกระบวนการขออนุญาตการทำไม้ชุดล้อมในพื้นที่สวนป่าของ อ.อ.ป. และนายสายบัว พาศักดิ์ ปราชญ์ชาวบ้าน ผู้ประกอบการและผู้เชี่ยวชาญการธุรกิจด้านการทำไม้ชุดล้อม จังหวัดสระบุรี มาร่วมถ่ายทอดประสบการณ์การทำธุรกิจไม้ชุดล้อมด้วย” ผอ.ออป.กลาง กล่าว



ออป.ใต้ ร่วมกับ ปม. จัดกิจกรรม ‘ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 นายชนุดม เพชรสังข์ ผู้อำนวยการสำนักงานองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคใต้ พร้อมด้วยผู้ปฏิบัติงานในสังกัดงานสวนป่าท่าชนะ และงานสวนป่าไชยา - คันธุลี ร่วมกับสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 11 (สุราษฎร์ธานี) กรมป่าไม้ จัดกิจกรรมปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ

พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา โดยมี นายจงรัก ทรงรัตนพันธุ์ ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 11 (สุราษฎร์ธานี) ให้เกียรติเป็นประธาน ณ ป่าสงวนแห่งชาติป่าท่าชนะ อำเภوتاชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สป.แม่แจ่ม ช่วยเหลือประชาชน ที่ได้รับผลกระทบจากน้ำป่าไหลหลาก

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2565 งานสวนป่าแม่แจ่ม องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน จัดส่งเจ้าหน้าที่ชุดเคลื่อนที่เร็ว พร้อมเครื่องจักรฯ ช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากน้ำป่าไหลหลาก เนื่องจากฝนตกหนักติดต่อกันหลายชั่วโมง พัดพาเศษไม้และดินโคลนเข้าท่วมพื้นที่ชุมชน นอกจากนี้ ยังได้ซ่อมแซมเส้นทางสัญจรที่ได้รับความเสียหายจากเหตุการณ์ในครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนได้ใช้เส้นทางสัญจรได้ตามปกติ ณ บริเวณพื้นที่หมู่บ้านสวนป่าแม่แจ่ม ตำบลกองแขก อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่



สป.น้ำตก ร่วมซ่อมแซมทางสัญจร จากเหตุน้ำป่าไหลหลากในพื้นที่ฯ

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2565 ว่าที่ร้อยตรี อธิพล เขียวเหลือง ผู้ช่วยหัวหน้าสวนป่าน้ำตก องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือล่าง นำผู้ปฏิบัติงานในสังกัด ร่วมกับผู้นำชุมชน และชาวบ้าน หมู่ 17 บ้านน้ำตก อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ลงพื้นที่ซ่อมบำรุงเส้นทางสัญจรหลักที่ใช้สัญจรร่วมกันของชุมชนในพื้นที่ หลังจากได้รับความเสียหายและไม่สะดวกต่อการเดินทางของชุมชนดังกล่าว



ส.รต. จัดอบรมพัฒนาศักยภาพ ‘ด้านการขายและการให้บริการ’

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2565 สำนักธุรกิจการตลาด จัดการฝึกอบรม ภายใต้ชื่อโครงการ ‘พัฒนาศักยภาพด้านการขายและการให้บริการ’ เพื่อเพิ่มทักษะและเสริมสร้างศักยภาพด้านการขายและการให้บริการ ให้กับผู้ปฏิบัติงานภายในสำนักฯ โดยมี นายประสิทธิ์ เกิดโต รองผู้อำนวยการ สายบริหาร ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดการฝึกอบรมฯ โดยได้รับเกียรติจาก นางสาววิโรจน์ ไบเงิน ที่ปรึกษาด้านการขายและการตลาด บริษัท ดุติโซน (ประเทศไทย) จำกัด มาเป็นวิทยากรฯ ณ ห้องฝึกอบรมองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ กรุงเทพฯ



สป.ช่องเม็ก ให้การต้อนรับ เข้าศึกษาดูงานการปลูกสร้างสวนป่าไม้เศรษฐกิจ

ระหว่างวันที่ 15 - 16 สิงหาคม 2565 งานสวนป่าช่องเม็ก องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ให้การต้อนรับและนำคณะพนักงานของ บริษัท สีพันดอนบอลิเว่นพัฒนา จำกัด จากสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว เข้าศึกษาดูงานการปลูกสร้างสวนป่าไม้เศรษฐกิจและการจัดการสวนป่าอย่างยั่งยืนตามมาตรฐาน FSC ณ สวนป่าช่องเม็ก อำเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี



อ.อ.ป. - ส.คช. ร่วมกับ มช. จัด 'การประชุมช้างแห่งชาติ ประจำปี 2565'

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2565 สถาบันคชบาลแห่งชาติ ในพระอุปถัมภ์ฯ ร่วมกับ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จัดการประชุมช้างแห่งชาติ ประจำปี 2565 โดยมี รศ.น.สพ.ดร. ชีระ รักรักษาสุข นายกสัตวแพทย์สภา เป็นประธานเปิดการประชุมฯ พร้อมกล่าวปาฐกถาในหัวข้อ 'บทบาทของสัตวแพทย์สภาต่อการอนุรักษ์ช้างในประเทศไทย' โดยการประชุมดังกล่าว จัดขึ้นเพื่อเปิดโอกาสให้ทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับช้าง ได้พบปะ แลกเปลี่ยน ข้อมูล และความคิดเห็น เกี่ยวกับสถานการณ์ของช้างที่เกิดขึ้น ในรอบปีตลอดจนการบรรยาย การเสวนา และการนำเสนอผลงาน วิชาการอันเกี่ยวเนื่องกับช้าง เพื่อเป็นแนวทางในการจัดการช้างไทย กับการท่องเที่ยวหลังสถานการณ์โรคระบาดโควิด - 19 และการนำเสนอ ผลงานวิชาการอันจะยังประโยชน์สูงสุดในการอนุรักษ์และบริหาร ช้างไทยสืบไปในอนาคต

ในโอกาสนี้ นายชาญณรงค์ อินทนนท์ รองผู้อำนวยการ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ สายธุรกิจ 2 ได้กล่าวต้อนรับประธานในพิธีฯ และผู้ร่วมประชุมฯ โดยมี นายสุรัตน์ชัย อินทร์วิเศษ ผู้อำนวยการ สำนักสถาบันคชบาลแห่งชาติ ในพระอุปถัมภ์ฯ เป็นผู้กล่าวรายงาน วัตถุประสงค์การจัดการประชุมฯ ทั้งนี้ การประชุมช้างแห่งชาติ

ประจำปี 2565 มีกำหนดจัดขึ้นระหว่างวันที่ 24 - 26 สิงหาคม 2565 ณ อาคารกัลยาณิวัฒนาการ์ณย์ สถาบันคชบาลแห่งชาติ ในพระอุปถัมภ์ฯ อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง และการประชุมผ่านระบบออนไลน์ (Zoom) และการ Live ผ่านทางแฟนเพจ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย จังหวัดลำปาง The Thai Elephant Conservation Center Lampang



ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย จ.ลำปาง
The Thai Elephant Conservation Center Lampang



054 829 333



กรุณาส่ง

การนำส่งไปรษณีย์รายเดือน
ใบอนุญาต เลขที่ 29/2531
ปณ.พ. หลานหลวง



วารสาร "เพื่อนป่า"

วัตถุประสงค์

เพื่อเสนอข่าวสาร การดำเนินงานที่สำคัญ ข้อคิดเห็น และสารานุกรมอื่นๆ ที่เป็นประโยชน์แก่ผู้ปฏิบัติงาน อ.อ.ป.

สำนักงาน

สำนักบริหารกลาง องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ถนนราชดำเนินนอก แขวงวัดโสมนัส เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย
กรุงเทพฯ 10100 โทร. 0 2282 3243 - 7 ต่อ 101 - 103
E-mail : pr_fio.p@hotmail.com

บทความหรือข้อคิดเห็นใน "เพื่อนป่า" เป็นทัศนะส่วนตัวของผู้เขียน มิได้ผูกพันกับคณะผู้จัดทำ หรือ อ.อ.ป. แต่อย่างใด